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MAKROEKONOMİK  
GÖSTERGELER

Eurostat verilerine göre, mayıs ayında AB 
enflasyonu %2,2’ye, Avro bölgesi enflasyo-
nu ise %1,9’a geriledi.

AB’de 2025’in ilk çeyreğinde büyüme 
%1,2’den %1,6’ya, Avro bölgesinde ise 

%1,3’ten %1,5’e revize edildi.  

İşsizlik rakamlarındaki güçlü seyir nisan 
ayında da devam etti. AB’de ve Avro böl-
gesinde işsizlik sırasıyla %5,9 ve %6,2 olarak 
gerçekleşti.

Avrupa Merkez Bankası (AMB), 5 Haziran’da 
gerçekleştirdiği toplantısında gösterge faiz 
oranını %2’ye düşürdü. 2024 yılında toplam 
100 baz puan (%1) indirim yapan AMB, yıl-
başından itibaren gösterge faizi toplam 100 
baz puan (%1) daha indirmiş oldu. Böylece 
gösterge faiz, %2 olan enflasyon hedefine 
paralel bir seviyeye geldi.

Bankanın açıklamasında, enflasyonun bek-
lentilere uygun şekilde seyrettiği ve ortala-
ma enflasyonun 2025’te %2, 2026’da %1,6, 
2027’de %2 düzeyinde gerçekleşmesinin 
öngörüldüğü belirtildi. Mart ayı projeksi-
yonlarına göre 2025 ve 2026 için yapılan 
0,3 puanlık aşağı yönlü revizyonların, esas 
olarak enerji fiyatlarına ilişkin varsayımların 
düşmesinden ve avronun değer kazanma-

sından kaynaklandığı ifade edildi.

Bankanın büyüme beklentileri 2025 için 
%0,9 ve 2027 için %1,3 olarak sabit kalırken, 
2026 büyüme beklentisi %1,2’den %1,1’e çe-
kildi.

Temel Göstergelerde Son Gelişmeler

Avrupa Merkez Bankası Faiz İndirimine Devam Etti 

(AB)* (Euro Bölgesi)*
2025 

(Euro Bölgesi)
2026  

(Euro Bölgesi)
2027  

(Euro Bölgesi)

Büyüme 1,6% 1,5% 0,9% 1,1% 1,3%

Enflasyon 2,2% 1,9% 2% 1,6% 2%

İşsizlik 5,9% 6,2% 6,3% 6,3% 6%

Gösterge Faiz 2%

*: 30 Haziran 2025 itibarıyla son Eurostat verileri 

**: AMB’nin Haziran 2025 projeksiyonları
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Eurostat tarafından haziran ayında açıklanan 
AB’nin 2025 yılı Nisan ayı dış ticaret verilerine 
göre, AB dışı ülkelerden mal ithalatı 2024 yılı 
Nisan ayına göre %0,5 artışla 210,7 milyar avro 
oldu. 

Nisan ayında en önemli 10 ticaret ortağı ara-
sında ithalatın en çok arttığı ülkeler Norveç 
(%13,8), Meksika (%13,6), Güney Kore (%12,4), 

Çin (%8,4) ve Türkiye (%5,1) olurken, Hindis-
tan (%-14,2), Japonya (%-10) ve Birleşik Kral-
lık’tan (%-3,7) ithalatta düşüş kaydedildi. 

Türkiye’den nisan ayı ithalatı 9,1 milyar avro 
olurken, Türkiye’ye ihracat %4,8 artışla 10,2 
milyar avroya yükseldi. AB dışı ülkelere ihra-
cat ise, %1,9 düşüş göstererek 218,2 milyar av-
roya geriledi.

Haziran ayında yayımlanan AB Tarım Ürün-
leri Ticareti Raporu’na göre, 2025 yılının ilk 
çeyreğinde, tarım ürünleri ithalatı geçen yılın 
aynı dönemine göre %20 artarak 48,1 milyar 
avro oldu. 

Brezilya, ABD ve Birleşik Krallık, AB’nin en 
önemli 3 ithalat ortağı olmaya devam eder-
ken, Kanada’dan ithalat özellikle tahıl ve yağ-
lı tohum ithalatındaki büyük artış nedeniyle 
%88, Fildişi Sahili’nden ithalat yüksek kakao 
fiyatları nedeniyle %84, Çin’den ithalat %35 
artış gösterirken, Rusya’dan yapılan ithalat 
yağlı tohumlar ve tahıl ithalatındaki keskin 
düşüş nedeniyle %78 oranında azaldı. Tür-
kiye’den ithalat ise %9 artış göstermiş olup, 

ülkemiz Brezilya, ABD, BK, Ukrayna, Çin ve 
Fildişi Sahili’nin ardından AB’nin ithalatında 
%4 pay ile 7. sırada yer aldı.

AB’nin 2025 yılı ilk çeyreğinde en çok itha-
lat yaptığı ürün grupları sırasıyla; çay, kahve 
ve baharatlar; meyve ve yemişler ile yağlı to-
humlar ve protein bitkileri oldu.

Aynı dönemde AB tarım ürünleri ihracatı ise 
%3 artışla 59,7 milyar avro oldu. AB’nin en 
büyük 10 ihracat pazarı içerisinde en yüksek 
ihracat artış %18 ile Türkiye’ye gerçekleşirken, 
Türkiye ithalat ile benzer şekilde ihracatta da 
AB’nin 7. büyük ticaret ortağı oldu. Birleşik 
Krallık ise %23 pazar payı ile AB’nin açık ara 
en büyük ithalat pazarı olmaya devam etti.

Avrupa Birliği’nin İthalatı Nisanda 210,7 Milyar Avro Oldu

AB Tarım Ürünleri İthalatı 2025 Yılı İlk Çeyreğinde 48,1 Milyar Avroya Ulaştı
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AB KURUMLARI - POLİTİKALAR 
VE UYGULAMALAR

Danimarka, 1 Temmuz 2025 tarihi itibarıyla 6 
ay süreyle AB Dönem Başkanlığını üstlendi. 
Dönem Başkanlığı programında;

• AB’nin açık ticaret politikası izlemeye 
devam etmesi gerektiği; daha fazla pa-
zar erişimi ve tedarik zincirlerinin çeşit-
lendirilmesi amacıyla stratejik ortaklarla 
ticaret anlaşmaları ağını genişletmek için 
çalışılacağı; 

• Ancak aynı zamanda, üçüncü ülkele-
rin adil olmayan ticaret uygulamalarına 
karşı, gerekli ticaret politikası araçları ile 
AB’nin çıkarlarının savunulacağı;

• ABD ile ticari ve ekonomik alanda yapıcı 
bir iş birliği politikası izleneceği;

• Rus enerjisine bağımlılığın sonlandırılma-
sının en önemli önceliklerden biri olduğu; 

• AB’nin savunma sanayi ve üretimini hızlı 
bir şekilde güçlendirmesi gerektiği; 

• Artan küresel rekabetin AB’nin reka-
betçiliğini artırmasını zorunlu kıldığı; bu 
amaçla, AB’de iş yapma şartlarının iyileş-
tirilmesi ve iş dünyası ile kamu üzerinde 
idari yükün azaltılması için mevzuatın 
basitleştirilmesi paketlerine öncelik veri-
leceği; 

• Yeşil dönüşümün ekonomik büyüme için 
kilit bir öneme sahip olduğu ve AB reka-
betçiliğinin güçlendirilmesi hedefi ile bir-
likte uygulanması gerektiği;

• Karbon kaçağının önlenmesi ve yeşil dö-
nüşüm ile rekabetçiliğin desteklenme-
si amacıyla, Sınırda Karbon Düzenleme 
Mekanizmasının güçlendirilmesine önce-
lik verileceği;

• E-ticaretten kaynaklanan sorunları da 
çözecek şekilde, AB gümrük reformu pa-
ketine yönelik müzakerelerin tamamlan-
ması için çalışılacağı;

• Avrupa’nın yapay zekâ, kuantum tekno-
lojisi, biyoteknoloji ve uzay teknolojisi 
gibi kritik teknolojilerde inovasyon açığı-
nı kapatması gerektiği; bu hedefle, kamu 
ve özel sektör iş birliğinde, araştırma ve 
inovasyon için en uygun çerçevenin oluş-
turulmasına öncelik verileceği belirtildi.

Danimarka AB Dönem Başkanlığını Üstlendi
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Bulgaristan, 1 Ocak 2026 Tarihinden İtibaren Euro Bölgesine Katılıyor

SKDM’nin Basitleştirilmesi Konusunda, AB Kurumları Arasında Siyasi Uzlaşı Sağlandı

AB Liderler Zirvesi 26 Haziran Tarihinde Gerçekleştirildi

Euro Bölgesi Maliye Bakanları’ndan oluşan 
Eurogroup, 19 Haziran tarihinde gerçekleş-
tirilen toplantısında Avrupa Komisyonu ve 
Avrupa Merkez Bankasının pozitif değerlen-

dirme ve raporu kapsamında, Bulgaristan’ın 
1 Ocak 2026 itibarıyla para birimi olarak 
Euro kullanmasını ve Euro bölgesine katılı-
mını kabul etti

AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu, Omni-
bus I olarak bilinen mevzuatın basitleştirilme-
si paketinin bir parçası olan, Sınırda Karbon 
Düzenleme Mekanizması’nın (SKDM) sade-
leştirilmesi konusunda siyasi uzlaşı sağladı. 

Paketin en temel unsuru, SKDM kapsamında 
yer alan ürünlerde toplam ithalatı yılda 50 ton 
eşik değerini aşmayan şirketlerin SKDM’den 
muaf tutulması olacak.

Ayrıca, paket kapsamında eşik değerin üze-
rindeki tüm SKDM malları ithalatçıları için yet-

kilendirme prosedürü, veri toplama süreçleri, 
gömülü emisyonların hesaplanması, emisyon 
doğrulama kuralları ve üçüncü ülkelerde öde-
nen karbon fiyatları için yetkili SKDM beyan 
sahiplerinin talepte bulunma süreçlerine iliş-
kin çeşitli basitleştirmeler öngörülmektedir. 

Basitleştirme paketinin Konsey ve Parlamen-
to tarafından resmi olarak kabul edilmesinin 
ardından AB Resmi Gazetesi’nde yayımlana-
rak eylül ayında yürürlüğe girmesi öngörül-
mektedir. 

AB Liderler Zirvesi 26 Haziran’da gerçekleş-
tirildi. Zirvede, Ukrayna, Ortadoğu, Avrupa 
savunma ve güvenlik politikası, üçüncü ülke-
ler ile gerçekleştirilecek zirve toplantıları, re-
kabetçilik, göç, katılım müzakereleri gibi farklı 
konular ele alındı.

Zirve kararlarının “Dış İlişkiler” başlığı altında, 
Libya’daki mevcut durumun Avrupa güvenli-
ği ile göç akışları açısından muhtemel sonuç-
larının ele alındığı; Türkiye ile Libya arasında 
Akdeniz’de deniz yetki alanlarının sınırlan-
dırılmasına ilişkin Mutabakat Muhtırası’nın 
üçüncü ülkelerin egemen haklarını ihlal ettiği, 
Deniz Hukuku’na uygun olmadığı ve üçüncü 
ülkeler açısından herhangi bir hukuki sonuç 
doğuramayacağı belirtildi.  

Dışişleri Bakanlığı tarafından konuya ilişkin ya-
pılan açıklamada; 26 Haziran 2025 tarihinde 

gerçekleştirilen AB Liderler Zirvesi’nde kabul 
edilen sonuçların Yunanistan’ın ve GKRY’nin 
uluslararası hukuka ve hakkaniyet ilkesine ay-
kırı maksimalist iddialarını AB’ye dayatmaya 
yönelik çabalarının devam ettiğini gösterdiği; 
Türkiye ile Libya arasında Akdeniz’de deniz 
yetki alanlarının sınırlandırılmasına ilişkin ola-
rak 2019 yılında akdedilen Mutabakat Muhtı-
rası’nın, ülkemizin meşru hak ve çıkarlarının 
çiğnenmesine asla izin vermeyeceğini göste-
ren, uluslararası hukuka bütünüyle uygun bir 
anlaşma olduğu; AB’nin deniz sınırlandırması 
gibi hukuki ve teknik boyutları bulunan hassas 
bir konuda siyasi saiklerle taraflı açıklamalar 
yapmasının, bölgesel huzur ve istikrara hiz-
met etmediği; bu doğrultuda, AB’nin hukuki 
geçerlilik taşımayan iddiaları benimsemek ye-
rine, tüm üyelerini uluslararası hukuka riayet 
etmeye davet etmesi gerektiği ifade edildi.
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AB Tarım ve Balıkçılık Konseyi Toplantısı Gerçekleştirildi

AB Tarım Bakanlarının katılımı ile 23-24 Hazi-
ran tarihlerinde gerçekleştirilen AB Tarım ve 
Balıkçılık Konseyi toplantısında, ABD ve Uk-
rayna ile yürütülen müzakereler ile Mercosur 
Anlaşması’nın sonuçlandırılması ele alındı.

Toplantıda ayrıca, AB’nin tarım alanında 
üçüncü ülkelerle olan ticaret ilişkilerini yön-
lendirecek ve ofansif ve defansif çıkarlar ara-
sında denge kuracak genel prensipleri orta-
ya koymak üzere bir liste çalışması yapılması; 
bu kapsamda, bir yandan yeni ihracat fır-
satlarını teşvik etmek ve kritik bağımlılıkları 
azaltmak amacıyla ticaretin çeşitlendirilmesi 
sağlanırken, diğer yandan AB ülkelerindeki 
hassasiyetleri dikkate alacak korunma me-
kanizmalarının hayata geçirilmesinin sağlan-
ması hedefi ortaya konuldu. 

ABD’nin son dönemdeki korumacı yaklaşı-
mına karşı, gıda güvenliği ve sürdürülebi-
lirlik standartlarından ödün verilmeden her 
iki tarafın da çıkarına hizmet edecek şekilde 
kazanç-kazanç temelli bir anlaşma çağrısın-

da bulunuldu.

Ukrayna ile ilişkiler bağlamında, Ukrayna’ya 
desteklerini sürdürdükleri, ancak aynı za-
manda Avrupa çiftçilerinin çıkarlarını ve re-
kabet gücünü de koruyacak dengeli ve kar-
şılıklı faydaya dayalı uzun vadeli bir çözüm 
bulunması gereği vurgulanarak mevcut 
AB-Ukrayna Derin ve Kapsamlı Serbest Ti-
caret Anlaşması’nın (DCFTA) güncellenme-
si müzakerelerinde hızlı bir şekilde ilerleme 
sağlanması gerektiği belirtildi.

Tarım sektöründe mevzuatın basitleştiril-
mesi amacı ile hazırlanan tarım omnibus pa-
keti de ele alınarak Komisyon teklifinin ge-
nel olarak çiftçiler tarafından dile getirilen 
endişeleri büyük ölçüde yansıttığı; özellikle 
çevresel gereklilikler ve denetimlerin sade-
leştirilmesi ile teşviklere daha fazla odakla-
nılmasının olumlu yönde atılan adımlar ola-
rak değerlendirildiği; teklifin hızlı bir şekilde 
kabul edilmesi ve uygulanmasının önemli 
olduğu vurgulandı.
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9 AB Ülkesi’nden MRL Çağrısı

AB Tarım ve Balıkçılık Konseyi’nin 23-24 Ha-
ziran tarihlerinde gerçekleştirilen toplantısı 
kapsamında dokuz AB ülkesi tarafından su-
nulan belge ile AB’de yasaklı olan pestisitler 
için ithalatta maksimum kalıntı seviyelerinin 
(MRL) belirlenebilir en düşük düzey (LOD – en 
modern ve güvenilir analiz yöntemleri kullanı-
larak tespit edilebilen en düşük seviye) olarak 
uygulanmasına yönelik Avrupa Komisyonu 
çalışmasına destek verildiği açıklandı.

Komisyon tarafından 19 Şubat tarihinde ya-
yımlanan Tarım ve Gıda Vizyon Belgesi kap-
samında, AB’de üretim standartları ile ithal 
ürünlerdeki standartların uyumlaştırılması he-
deflenmekte olup bu doğrultuda insan sağlığı 
ve çevrenin korunması açısından AB’de onay-
lanmayan pestisitler için MRL seviyesinin LOD 
düzeyinde uygulanmasına yönelik bir etki 
analizi çalışması yapılacağı duyurulmuştu.

Bulgaristan, Hırvatistan, Fransa, Yunanistan, 
Macaristan, İtalya, Lüksemburg, Romanya ve 
İspanya tarafından, Komisyon’dan etki anali-
zi çalışmasına ilişkin sonuçları en kısa sürede 
sunması ve ilgili AB mevzuatının 2025 yılı so-
nuna kadar gözden geçirilmesinin başlatılma-
sı çağrısı yapıldı. 

Avrupa Komisyonu, portakal, greyfurt, man-
dalina, mango ve papaya ürünlerinde ti-
ophanate-metil ve karbendazim için MRL 
seviyelerinin en düşük düzeye çekilmesini 
önerdi

Avrupa Komisyonu tarafından önerilen iki 
farklı mevzuat taslağı ile,

• Portakal, greyfurt, mandalina, mango ve 
papaya ürünlerinde tiophanate-metil için 
maksimum kalıntı seviyelerinin (MRL) 0,01 
mg/kg’ya düşürülmesi;

• Portakal, greyfurt, mango ve papaya ürün-
lerinde karbendazim için MRL seviyelerinin 

0,01 mg/kg’ya düşürülmesi önerildi.

Esasen Komisyon tarafından mevcut MRL se-
viyelerinin korunması amacıyla daha önce ha-
zırlanan taslak mevzuat önerileri, Avrupa Par-
lamentosu tarafından 2024 yılı Eylül ayında 
reddedilmiş olup, Parlamento tarafından tiop-
hanate-metil ve karbendazim için tüm ürün-
lerde MRL seviyesinin en düşük düzey (LOD 
– en modern ve güvenilir analiz yöntemleri 
kullanılarak tespit edilebilen en düşük seviye) 
olarak belirlenmesi talep edilmişti.

Bu doğrultuda Komisyon tarafından, anılan 
ürün ve pestisitler için MRL seviyelerinin ola-
bilecek en düşük seviyeye düşürülmesi öne-
rilmiş olup, Yönetmeliklerin 2025’in dördün-
cü çeyreğinde yayımlanması ve akut sağlık 
riski nedeniyle, yeni MRL seviyelerinin, yeni 
yönetmelik yayımlandıktan sonra olağan 6 
ay yerine 3 ay içinde uygulanması öngörül-
mektedir.  
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AB, Nükleer Enerjiyi Yenilenebilir Enerji Planlarına Dâhil Ediyor

AB, Temiz Sanayi Mutabakatı Devlet Yardımları Çerçevesini Kabul Etti

Avrupa Komisyonu, AB’nin nükleer enerji ala-
nındaki mevcut durumu, gelecek planları, ya-
tırım ihtiyaçları ve politika önceliklerini ortaya 
koymak üzere yayımladığı Nükleer Gösterge 
Programı ile 2050 yılına kadar karbonsuzlaş-
ma ve rekabetçilik hedefleri doğrultusunda 
nükleer enerji yatırımı ihtiyaçlarını değerlen-
dirdi.

Konuya ilişkin Komisyon tarafından yapılan 
açıklamaya göre; bazı AB ülkeleri için nükleer 
enerjinin, karbon salımının azaltılması, sana-
yi rekabetçiliği ve arz güvenliği stratejilerinin 
önemli bir bileşeni olup 2040 yılında AB’de 

elektriğin %90’ından fazlasının öncelikle yeni-
lenebilir enerji kaynaklarından (nükleer dâhil) 
üretilmesi öngörülüyor. Mevcut reaktörlerin 
ömürlerinin uzatılması ve yeni büyük ölçekli 
reaktörlerin inşası için 2050 yılına kadar yak-
laşık 241 milyar avroluk yatırım gerekiyor.

AB Enerji Komiseri Dan Jørgensen tarafın-
dan da, nükleer enerjinin dayanıklı ve daha 
temiz bir enerji sistemi inşa etmedeki önemi-
ne dikkat çekilerek, bu konuda gerekli çerçe-
venin oluşturulmasının AB’nin sektördeki sa-
nayi liderliğini sürdürmesi için önemli olduğu 
vurgulandı.

Avrupa Komisyonu, 25 Haziran tarihinde, 
üye ülkelerin temiz enerji, sanayinin karbon-
suzlaştırılmasını ve temiz teknoloji gelişimini 
desteklemek amacıyla Temiz Sanayi Muta-
bakatı’nı (Clean Industrial Deal) tamamla-
mak üzere yeni bir devlet yardımı çerçevesi 
olan Temiz Sanayi Mutabakatı Devlet Yar-
dımları Çerçevesi’ni kabul etti.

İşletmelere uzun vadeli öngörülebilirlik sağ-
laması amacıyla 31 Aralık 2030 tarihine ka-
dar yürürlükte kalması öngörülen yeni çer-
çeve ile Komisyon’un üye ülkeler tarafından 
temiz sanayiyi desteklemek üzere sunulan 
devlet yardımı programlarını hızlı bir şekilde 
onaylaması planlanmaktadır.

Yeni devlet yardımları çerçevesi kapsamın-
da, “yenilenebilir enerji ve düşük karbonlu 
yakıtların yaygınlaştırılması”, “düşük maliyet-
li temiz elektriğe geçişi sağlamak amacıyla 
yoğun enerji kullanan kullanıcılar için geçici 
elektrik fiyatı indirimi”, “mevcut üretim te-
sislerinin karbonsuzlaştırılması”, “AB’de te-
miz teknoloji üretim kapasitesinin geliştiril-
mesi” ve “temiz enerji, karbonsuzlaştırma, 
temiz teknoloji, enerji altyapısı projeleri ve 
döngüsel ekonomiyi destekleyen projelere 
yönelik yatırımların risklerinin azaltılması” 
alanlarında sağlanacak devlet yardımlarına 
ilişkin prosedürün basitleştirilmesi ve hızlan-
dırılması hedeflenmektedir.
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Euratex, Tekstilde İthalatın AB’ye Kaymasından Kaygılı

Euratex tarafından tekstil ve giyim sektörün-
de 2024 yılı AB dış ticaretine ilişkin Bahar Ra-
poru yayımlandı. 

Raporda; AB’nin, Çin’den sonra dünyanın en 
büyük tekstil ve giyim ihracatçısı konumunda 
olduğu, ancak, ihracatının 2024 yılında %2,4 
düşüş gösterdiği; 2 ana pazar olan Birleşik 
Krallık ve İsviçre’ye ihracat önemli ölçüde ge-
rilerken, ABD ve Çin’e ihracatta artış görüldü-
ğü; ihracattaki düşüşün nedenleri arasında, 
Türkiye gibi AB’nin ana ticaret ortaklarında 
yüksek enflasyon nedeniyle tüketici harcama-
larındaki düşüşün de etkili olduğu belirtildi.

AB’nin ithalatının ise %1,4 arttığı; ithalat tara-
fında, Çin ve Bangladeş’in payı artmaya de-
vam ederken, bu iki ülkenin ithalatın neredey-
se yarısını oluşturduğu ifade edildi.

ABD’nin ilave gümrük vergisi kararının ar-
dından, sektörde geleceğe dair önemli bir 
belirsizlik ortaya çıktığı; ABD’nin korumacı 
politikası nedeniyle, ithalatın AB’ye kayması 
endişesi bulunduğu; 2025 yılının ilk çeyreğin-
de, Çin’den ithalatın 2024 yılının aynı dönemi-

ne oranla yaklaşık %30 oranında artmasının 
bu endişeyi doğruladığı; Çin kaynaklı online 
platformlardan satılan ürünlerin de bu ciddi 
yükselişin bir kaynağı olarak görüldüğü; 150 
€ eşik değerin altında satılan ürünlerin AB’ye 
ithalatının 2024 yılında yüzde yüz artış gös-
tererek, 4,5 milyar ürüne ulaştığı; bu ürünle-
rin AB pazarına gümrük vergisiz ve uygunluk 
kontrolü olmadan girmesinin, hem haksız re-
kabet yarattığı hem de tüketiciler için sağlık 
riskleri oluşturduğu; ABD’nin Çin’den gümrük 
vergisiz düşük değerli ithalatı kaldırmasının 
ardından, önlem alınmaması durumunda bu 
ticaretin yoğun bir şekilde AB’ye yönlenmeye 
devam etme riski bulunduğu vurgulandı.

 Türkiye’ye ihracatta, tekstil sektörünün %9,7 
daraldığı, giyim sektöründe %6,4 artış görül-
düğü; Türkiye’den tekstil ithalatında önemli 
bir değişim görülmezken, giyim sektöründe 
ithalatın %6,8 gerilediği; bu veriler ışığında 
Türkiye’den tekstil ve giyim ithalatının toplam 
14,2 milyar avro, ihracatının ise 3,6 milyar avro 
düzeyinde gerçekleştiği ve ticaret açığının 
10,6 milyar avro olduğu belirtildi.
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IMF’den AB’ye Reform ve Genişleme Tavsiyesi

IMF tarafından haziran ayında yayımlanan bir 
analizde, AB’nin karşı karşıya olduğu küresel 
zorluklar ile daha fazla ekonomik entegras-
yon sağlanarak mücadele edilebileceği vur-
gulandı. 

Analizde, Rusya’nın Ukrayna’yı işgali ile birlik-
te tedarik zincirleri, ticaret ve enerji güvenli-
ği alanlarında yaşanan problemlerin yanı sıra, 
ABD ile transatlantik ittifakın baskı altında 
olmasına karşı, AB’nin ikinci dünya savaşının 
ardından gösterdiği entegrasyon iradesi ile 
benzer şekilde, tek pazarın derinleştirilmesi 
yolu ile bu zorlukları avantaja çevirebileceği 
ifade edildi.

Tek Pazar ile sağlanan derin entegrasyona 
rağmen, pazar içerisinde hala ciddi engeller 
bulunduğu; IMF’in 2024 verilerine göre Av-
rupa içindeki yüksek ticari engellerin mal ti-
caretinde %44, hizmet ticaretinde %110’luk 
vergiye eş bir maliyete neden olduğu; bu ma-
liyetlerin AB tüketicileri ve şirketleri için daha 

az rekabet, daha yüksek fiyatlar ve daha dü-
şük verimlilik anlamına geldiği; bu engellerin 
ortadan kaldırılmasının firmaları Ar-Ge ve di-
ğer yüksek riskli ve yüksek getirili yatırımlara 
teşvik edeceği; IMF araştırmalarına göre, tek 
pazardaki engellerin yüzde 10 oranında azal-
tılmasının AB milli gelirini %7 artırabileceği 
belirtildi.

Çalışmada ayrıca, AB’nin genişleme sürecine 
atıfta bulunularak, 2004 yılında yeni üye olan 
ülkelerde (GKRY, Çekya, Estonya, Macaristan, 
Letonya, Litvanya, Malta, Polonya, Slovakya 
ve Slovenya) kişi başına düşen milli gelirin 
20 yılda, üye olunmaması senaryosuna göre 
%30’dan fazla arttığı; ayrıca, bu genişleme-
nin, halihazırda AB üyesi olan ülkeler için de, 
genişleme olmaması senaryosuna göre, kişi 
başına milli gelirde %10’luk bir artış sağladığı 
ifade edilerek, AB’nin tek pazarda mevcut en-
gelleri kaldırmasının yanı sıra, genişleme sü-
recine de önem vermesi gerektiği vurgulandı.
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AB ve Ukrayna, mevcut Serbest Ticaret An-
laşması’nın tarım ürünlerinde karşılıklı ilave 
pazar açılımı sağlayacak şekilde modernize 
edilmesi konusunda 30 Haziran’da uzlaştık-
larını açıkladı.

Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinin ardından, AB 
tarafından 2022 yılında tarım ürünlerinde 
Ukrayna’ya karşı özellikle tahıl, mısır, tavuk 
eti ve yumurta gibi Ukrayna’nın yüksek re-
kabet gücü olan ürünlerde ithalatın önünü 
açan tek taraflı tavizler sağlanmış; ithalatta 
ciddi artış sonrasında söz konusu tavizler 
AB tarım sektöründe ciddi şekilde eleştiri 
konusu edilmiş, Polonya ve Fransa’da dü-
zenlenen çiftçi gösterileri sonrasında Polon-
ya’nın Ukrayna’dan tahıl ithalatını engelle-
mesinin ardından AB iç pazarını korumaya 
yönelik geçici bir mekanizma geliştirilmişti.

AB tarafından tek taraflı tavizlerin 5 Haziran 
itibarıyla sona erdirilmesinin ardından mü-
zakereler sonuçlandırılmıştır. Henüz ayrıntı-
ların paylaşılmadığı anlaşmaya göre; 

• Şeker, kanatlı eti, yumurta, buğday, mısır 
ve bal gibi en hassas ürünlerde mevcut 
STA’ya kıyasla yalnızca mütevazı artışlar 
yapılması (tek taraflı tavizler sonrası olu-
şan ithalat miktarlarının altında);

• Hassas olmayan tam yağlı süt tozu, üzüm 
suyu ve mantar gibi ürünlerde tam libe-
ralizasyon sağlanması;

• AB’nin Ukrayna’ya ihracatında domuz 
eti, kanatlı eti ve şeker için tarife kotaları-

nın artırılması;

• İlave tavizlerin iç pazarda bir bozulmaya 
yol açması durumunda korunma tedbir-
lerine başvurulabilmesi; 

• Ukrayna’nın AB üyelik sürecinde reform 
çalışmaları ile uyumlu şekilde ve AB çift-
çileri ile eşit rekabet koşullarının sağlan-
ması amacıyla, ilave tavizlerin, Ukray-
na’nın 2028 yılına kadar pestisit kullanımı 
ve hayvan refahı gibi konularda AB stan-
dartlarına kademeli olarak uyum sağla-
ması koşuluyla verilmesi öngörülmekte-
dir.

AB ve Ukrayna Karşılıklı Tarım Tavizlerinin Geliştirilmesi Konusunda Uzlaştı

TİCARİ VE EKONOMİK  
İLİŞKİLER
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Avrupa Komisyonu tarafından 17 Haziran ta-
rihinde sunulan Yönetmelik taslağı ile 2027 
yılı sonu itibarıyla Rusya’dan gaz ve petrol it-
halatının kademeli bir şekilde sonlandırılması 
önerildi.

Konuya ilişkin Komisyon tarafından yapılan 
açıklamada; Rusya’nın enerji kaynaklarını si-
lah olarak kullanarak AB’ye şantaj yaptığı ifa-
de edilerek, AB’nin Rus fosil yakıtlarına ba-

ğımlılığının kalıcı olarak sona erdirilmesinin 
hedeflendiği belirtildi.

Yaptırımlar kapsamında karar alınabilmesi 
için oybirliği gerekirken, Yönetmelik teklifi-
nin kabulü için Konsey’de nitelikli çoğunluk 
yeterli olacak. Bu yöntemle Macaristan ve 
Slovakya gibi ülkelerin olası blokajının önüne 
geçilmesi hedefleniyor.

AB Rusya'dan Gaz ve Petrol İthalatını Yasaklama Yolunda

AB-Hindistan STA'sının 2025 Yılı Sonuna Kadar Tamamlanması Hedefleniyor 

AB-Hindistan Stratejik Diyalog toplantısı, AB 
Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Tem-
silcisi Kaja Kallas ile Hindistan Dışişleri Bakanı 
Subrahmanyam Jaishankar başkanlığında 10 
Haziran tarihinde gerçekleştirildi.

Toplantı vesilesi ile Brüksel’de bulunan Hin-
distan Dışişleri Bakanı tarafından, German 
Marshall Fund’ın düzenlediği ve TİM Brüksel 
Temsilciliğimizce de katılım sağlanan Brus-
sels Forum’da, Avrupa Komisyonu Başkanı 
Ursula von der Leyen ile Hindistan Başbakanı 

Narendra Modi arasında şubat ayında muta-
bakata varıldığı üzere, taraflar arasında iddialı 
bir STA’nın yıl sonuna kadar tamamlanması-
nın hedeflendiği ve gerek AB Ticaret Komise-
ri gerekse diğer AB yetkilileri ile gerçekleştir-
dikleri temaslarda, bunun gerçekçi bir hedef 
olarak ortaya konulduğu belirtildi.

Bununla birlikte, şimdiye kadar müzakerelerin 
yıl sonuna dek tamamlanmasına imkân vere-
cek esaslı bir ilerleme sağlandığına dair güçlü 
bir işaret bulunmuyor.



TİM Proje Koordinasyon Müdürlüğü ve Brüksel Temsilciliği  

AB BÜLTENİ 13

AB Konseyi, Rusya ve Belarus’tan gelen ve 
halihazırda ilave gümrük vergilerine tabi ol-
mayan tarım ürünlerine ve belirli azot bazlı 
gübrelere gümrük vergisi uygulanmasını ön-
gören Yönetmelik teklifini kabul etti.

Konuya ilişkin Konsey tarafından yapılan 
açıklamada; ilave gümrük vergileri ile AB’nin 
Rus ürünlerine bağımlılığının azaltılması ve 
aynı zamanda Rusya’nın ihracat gelirlerini 

düşürerek Ukrayna’ya karşı yürüttüğü sava-
şın finansmanının sınırlanmasının amaçlan-
dığı; gübrelerdeki gümrük vergisi artışının 
üç yıllık bir geçiş dönemi boyunca aşamalı 
olarak gerçekleştirileceği ve çiftçilerin bu 
artıştan olumsuz etkilenmemesi amacıyla 
piyasanın yakından izleneceği belirtildi. 

Yönetmelik, 1 Temmuz 2025 tarihinde yü-
rürlüğe girdi.

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der 
Leyen 16 Haziran tarihinde gerçekleştirilen 
G7 toplantısında yaptığı konuşmada Çin’in 
sanayi ve ticaret politikalarına karşı ortak ha-
reket çağrısı yaptı. 

Von der Leyen, gündemde olan gümrük vergi-
lerinin kim tarafından uygulanırsa uygulansın 
şirketler için yüksek maliyet, yatırımlar üze-
rinde belirsizlik yarattığı; halbuki karşı karşıya 
olunan en büyük sorunun Çin olduğuna dikkat 
çekerek, Çin’e ilişkin sorunların temelinin 2001 
yılında Dünya Ticaret Örgütü’ne katılımına da-
yandığını; Çin’in hala kendini gelişmekte olan 
bir ülke olarak tanımlamasının kabul edilemez 
olduğunu; Çin’in kurallara dayalı uluslararası 
sistemin kısıtları içinde yaşamak istemediğini 
büyük ölçüde gösterdiğini ifade etti.

Komisyon Başkanı, G7 kapsamındaki bir diğer 
konuşmasında yine Çin’e odaklanarak;

• Çin’in kritik ürünlerde tekel konumunu 
hem pazarlık unsuru hem de rakiplerini 
zayıflatmak üzere silah olarak kullandığını;

• Çin’in ihracat kısıtlamaları yoluyla uygula-
dığı baskının herkes tarafından görüldü-
ğünü; 

• Yeni bir “Çin şoku” ile karşı karşıya olun-

duğu; Çin ekonomisi yavaşlarken, Pekin’in 
kendi iç piyasasının absorbe edemediği 
sübvanse edilmiş aşırı kapasiteyi küresel 
piyasalara sürdüğünü;

• Çin’in elektrikli araç sübvansiyonları ko-
nusunda AB tarafından hızlıca harekete 
geçildiğini, ayrıca iç ve dış yatırımların de-
netlendiği; ancak tek taraflı eylemin etki-
sinin sınırlı olabileceğini ve Çin’e karşı et-
kili önlem almak için benzer düşüncedeki 
ülkelerin ortak bir şekilde hareket etmesi 
gerektiğini vurguladı.

Von Der Leyen’in ABD’nin AB’ye uygulaya-
cağı ilave vergilere dair müzakereler devam 
ederken G7 toplantısında verdiği bu mesajlar, 
AB’nin ABD ile ortak zemin arayışı şeklinde 
okunabilir.

Rusya ve Belarus'tan Gelen Çeşitli Tarım Ürünleri ve Gübrelere Gümrük Vergisi 
Uygulanması

Avrupa Komisyonu Başkanı Çin'e Karşı Ortak Eylem Çağrısında Bulundu
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AB ve Kanada, 23 Haziran tarihinde gerçek-
leştirilen AB-Kanada Zirvesi’nde, Güvenlik 
ve Savunma Ortaklığı imzaladı.

Ortaklık ile Kanada’nın AB’nin hızla gelişen 
savunma yapısına katkısının güçlendirilme-
sinin hedeflendiği belirtilirken, taraflarca 
Avrupa’nın ortak silah tedarik girişimi olan 
SAFE’e Kanada’nın erişimini sağlayacak yeni 
bir ikili anlaşma için müzakerelerin hızlı bir 

şekilde başlatılması konusunda mutabakat 
sağlandığı açıklandı. 

Zirve’de ayrıca, güvenli tedarik zincirlerini 
güçlendirmek amacıyla kritik ham madde-
ler konusunda taraflar arasında iş birliğinin 
artırılması, temiz teknoloji gibi kilit alanlar-
da daha fazla ticari iş birliği için bir diyalog 
başlatılması ve Dijital Ticaret Anlaşması için 
çalışmalara başlanması kararlaştırıldı.

Avrupa Komisyonu tarafından AB-Kanada 
Kapsamlı Ekonomik ve Ticaret Anlaşması’nın 
(CETA) etkilerine yönelik bağımsız bir araş-
tırma kuruluşuna yaptırılan çalışmada;

• Anlaşma’nın tüm AB ülkelerinde ihracatı 
artırdığı ve tedarik zincirlerini çeşitlendir-
diği;

• AB ile Kanada arasındaki mal ve hizmet 
ticaretinde %71 artış (2016’da 72,2 milyar 
avrodan, 2023’te 123 milyar avroya) ger-
çekleştiği;

• AB’nin Kanada’ya mal ihracatında %64, 
hizmet ihracatında %81 artış olduğu;

• AB’nin gayrisafi yurt içi hasılasında yıllık 
3,2 milyar avroluk artış (Kanada için bu 
rakam yıllık 1,3 milyar avro) sağlandığı or-
taya konuluyor.

Çalışmada, anlaşma sonrasında Kanada’ya 
ihracat yapan AB KOBİ’lerinin sayısı %20,3 
oranında artarken büyük şirketlerin sayısının 
%13,8 oranında arttığı; CETA’nın aynı zaman-
da AB ile Kanada arasında kritik hammadde-
ler konusunda iş birliğini teşvik ettiği; kamu 
alımlarında sağlanan açılımlar sayesinde AB 
şirketlerinin Kanada’da erişebildiği kamu iha-
lelerinin değerinin %8,4 yükseldiği belirtiliyor.

AB ile Kanada Güvenlik ve Savunma Ortaklığı İmzaladı

AB-Kanada Ticaret Anlaşması'nın Faydalarına İlişkin Rapor Yayımlandı
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AB’nin Net Sıfır Sanayi Yasası (NSSY) çer-
çevesinde, AB’de net sıfır teknoloji üretim 
ekosistemini güçlendirmek amacıyla, üçün-
cü ülkelere bağımlılığı ortaya koymak üzere 
hazırlanan çalışma AB Resmi Gazetesi’nin 18 
Haziran tarihli nüshasında yayımlandı.

Yasa kapsamında, net sıfır ekonomi için ge-
rekli teknolojilerde AB’nin üçüncü ülkeler-
den ithalata %50’den fazla oranda bağımlı 
olduğu durumlarda gerçekleştirilecek üre-
tim ve yatırım projeleri “net sıfır stratejik 
proje” olarak tanımlanarak bu projeler için 
hızlandırılmış izin süreçleri ve finansman ko-
laylıkları getirilmektedir. 

Belgede, AB’nin anılan teknolojilerde 
%50’den daha fazla oranda sadece Çin’e 
bağımlı olduğu, güneş paneli, rüzgâr türbin-
lerinin kalıcı mıknatısları ve batarya teknolo-
jileri bağlamında anot aktif malzemelerinde 
tamamen dışa bağımlı olduğu belirtildi.

Kara ve açık deniz rüzgâr teknolojilerinde 
kullanılan kulelerde %9; elektrik şebekesi 

teknolojilerinde güç trafolarında %9, elekt-
rik iletimi ve dağıtımı için kablo ve hatlarda 
%4; hidroelektrik teknolojilerde hidro türbin 
kanatlarda ve yönlendirme kanat ve distri-
bütörlerinde %4 ile en yüksek bağımlılığın 
Türkiye’ye olduğu ortaya konuldu.

Avrupa Komisyonu, AB ile İsviçre arasında 
mevcut anlaşmaların revizyonu kapsamın-
da 20 Aralık 2024 tarihinde müzakereleri 
tamamlanan ve 21 Mayıs 2025 tarihinde 
parafe edilen yeni anlaşmaların onaylan-
ması için Konsey’e teklif sundu.

Revize anlaşmalar arasında, gıda zincirinin 
tüm yönlerini kapsayacak şekilde, AB stan-
dartlarıyla dinamik uyumu sağlayan Ortak 
Gıda Güvenliği Alanı oluşturacak bir Gıda 
Güvenliği Anlaşması da tesis edilmektedir.

Daha önce de AB ile Birleşik Krallık arasın-
da ilişkilerin geliştirilmesi amacıyla 19 Mayıs 

tarihinde alınan kararda; taraflar arasında 
gıda ve tarım ürünleri ticaretinin kolay-
laştırılması amacıyla Ortak Sağlık ve Bitki 
Sağlığı (SPS) Alanı oluşturulması yönünde 
çalışma kararı alınmıştı. SPS Anlaşması ile 
AB ile BK arasında hayvanlar, hayvansal 
ürünler, bitkiler ve bitkisel ürünlerin büyük 
çoğunluğunun, mevcut SPS kuralları uya-
rınca zorunlu kılınan sertifikalar veya kont-
roller olmaksızın ticaretinin sağlanması he-
deflenmişti. 

Her iki ülke ile yapılan anlaşmalar ile İsviçre 
ve İngiliz gıda ürünlerinin AB pazarına eri-
şiminin kolaylaşması beklenmektedir.

AB, Net Sıfır Teknolojilerde Dışa Bağımlılık Verilerini Açıkladı

AB ve İsviçre’den Gıda Güvenliği Anlaşması
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Resmi Gazetesi’nde yayımlanan;

• 30 Haziran tarihli Yönetmelik ile, Çin 
menşeli kolin klorür ithalatında %95,4 ile 
%120,8 arasında değişen oranda geçici 
anti damping önlemi alındı.

• 30 Haziran tarihli bildirim ile, Çin ve Rus-
ya menşeli ferrosilikon ürünlerine yönelik 
nihai gözden geçirme soruşturması baş-
latıldığı duyuruldu.

• 24 Haziran tarihli bildirim ile, Mısır menşe-
li belirli cam elyaf ürünlerine yönelik nihai 
gözden geçirme soruşturması başlatıldığı 
duyuruldu.

• 20 Haziran tarihli Yönetmelik ile, Çin men-
şeli belirli grafit elektrot sistemlerinin itha-
latına yönelik %74,9 oranında uygulanan 
nihai anti damping önleminin, Çin menşeli 
blok veya silindir halindeki yapay grafit it-
halatına genişletilmesi kararlaştırıldı.

• 16 Haziran tarihli Yönetmelik ile Çin men-
şeli başsız vida ithalatında %62,3 ile %80,7 

arasında değişen oranda geçici anti dam-
ping önlemi alındı.

• 13 Haziran tarihli bildirim ile, Çin ve Mısır 
menşeli belirli cam elyaf kumaş ithalatına 
yönelik olarak nihai gözden geçirme so-
ruşturması başlatıldığı duyuruldu.

• 12 Haziran tarihli Yönetmelik ile, Çin men-
şeli vanilin ithalatında %131,1 oranında ke-
sin anti-damping önlemi alındı.

• 11 Haziran tarihli Yönetmelik ile, Hindistan 
menşeli fiber optik kablo ithalatında %3,7 
ile %8,1 arasında değişen oranlarda kesin 
telafi edici önlem alındı.

• 10 Haziran tarihli Yönetmelik ile, Çin men-
şeli sert ağaç kaplamalı kontrplak itha-
latında %25,1 ile %62,4 arasında değişen 
oranda geçici anti damping önlemi alındı.

• 6 Haziran tarihli bildirim ile ABD, Çin ve 
Birleşik Arap Emirlikleri menşeli 1,4-Buta-
nediol ithalatına yönelik bir anti damping 
soruşturması başlatıldığı duyuruldu.

AB TİCARET POLİTİKASI  
ÖNLEMLERİ
Avrupa Komisyonu’nun Son Dönem Ticari Savunma Araçları Uygulamaları
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Avrupa Komisyonu tarafından, başta ABD’nin 
ilave gümrük vergileri olmak üzere üçüncü 
ülkeler tarafından ithalatta uygulanan ticaret 
kısıtlamaları nedeniyle ithalatın AB pazarı-
na yönelmesi ve AB sanayisi üzerinde bas-
kı oluşturması endişelerine karşı bir gözetim 
aracı oluşturulduğu ve bu kapsamda bir İtha-
lat Gözetim Çalışma Grubu kurulduğu açık-
landı. 

Ticaret verilerinin izlenmesi amacıyla oluştu-
rulan İthalat Gözetim Çalışma Grubu’nun ilk 
analiz raporu ve olağandışı artışları gösteren 
ısı haritası yayımlandı. Isı haritasında;

• Ülkemizden gıda ve tarım ürünleri, tekstil 
ürünleri, ahşap ve kâğıt ürünleri, kimyasal 
ürünler, kauçuk ve plastik ürünler, elektro-
nik ürünler ve elektrikli ekipmanlarda orta-
lamanın üstünde bir artış tespit edilirken;

• Çin menşeli tekstil ürünleri, ahşap ve kâ-
ğıt ürünleri, ana metaller ve işlenmiş me-

tal ürünleri ile makine ve ekipmanlarında 
ciddi artış;

• Benzer şekilde Hindistan menşeli tekstil 
ürünleri ve kimyasal ürünlerde ciddi artış 
tespit edildi.

Avrupa Parlamentosu Uluslararası Ticaret 
Komitesi’nin (INTA) 24 Haziran tarihinde 
gerçekleştirilen toplantısında, Avrupa Komis-
yonu Ticaret Genel Müdür Yardımcısı Denis 
Redonnet tarafından çalışma grubu hakkın-
da bilgi verilerek, Komisyon tarafından ithalat 
verilerinin ürün bazında incelenerek sonuçla-
rın kamuoyu ile paylaşılacağı; bu veriler üze-
rinden sektör temsilcilerinin zarar gördüğü 
gerekçesiyle Komisyon’a başvurmasının ar-
dından ticari savunma araçlarına başvuru-
labileceği; ancak sektör şikayeti olmaksızın, 
sadece ithalat artışı veya fiyat seviyelerinde 
düşüş nedeniyle herhangi bir önlem alınma-
yacağı belirtildi.

AB’den Ticaret Sapması İçin Çalışma Grubu Raporu
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AB tarafından Çin’in tıbbi cihazlarda kamu 
alımları pazarını kapatması nedeniyle, Ulus-
lararası Kamu Alımları Aracı kapsamında 
24 Nisan 2024 yılında başlatılan soruştur-
ma kapsamında, Çin firmalarının AB kamu 
alımları pazarına girişini kısıtlayan Yönetme-
lik, AB Resmi Gazetesi’nin 20 Haziran tarihli 

nüshasında yayımlandı.
Önlem ile, 5 milyon Euro’yu aşan tıbbi ci-
hazlara yönelik AB kamu alımlarından Çinli 
şirketlerin hariç tutulması ve kamu ihalesi-
ni kazanan tekliflerde Çin menşeli girdilerin 
%50’yi aşmasına izin verilmemesi kararlaş-
tırıldı.

Avrupa Komisyonu, Dijital Hizmetler Yasası 
(DSA) kapsamında başlatılan resmi süreç 
çerçevesinde, AliExpress’in önümüzdeki beş 
yıl boyunca Komisyon’un denetimi altında 
olacağı, uyum denetimlerine tabi tutulacağı 
ve taahhütlere uymaması durumunda para 
cezası ya da ek yaptırımlarla karşılaşabilece-
ğini açıkladı.

Aliexpress’in taahhütleri arasında;

• Yasadışı içerik ile sağlık ve küçükleri etki-
leyen içeriklerin yayılmasına dair risklerin 
değerlendirilmesi ve azaltılması;

• Yasadışı veya sahte ürünlerin sahte ilanlar-
la satılmasının önüne geçmek üzere iç izle-
me sistemine ek olarak uzman bir üçüncü 
tarafça kontrol sağlanması;

• Gıda takviyesi satıcıları için gelişmiş doğ-
rulama süreci, ürün listelerinde ruhsatlar 
ve sağlık beyanlarının kontrolü; reçeteli ve 
reçetesiz ilaçların tespiti için üçüncü taraf 
denetimi yapılması;

• Kayıtlı olsun ya da olmasın tüm kullanıcılar 
için içerik bildirimi yapmanın kolaylaştırıl-
ması;

• İtirazlara zamanında geri dönüş yapılması; 
kullanıcılara başvuru yolları ve bildirimin 
otomatik araçlarla işlenip işlenmediğine 

dair bilgi verilmesi;

• Tüm reklamlarda, örneğin “Reklam” eti-
ketiyle, açık işaretleme yapılması; kullanı-
cıların bu etikete tıklayarak reklamın he-
defleme kriterleri, reklam veren kimliği ve 
reklamı veren taraf hakkında bilgiye erişe-
bilmesi; tüm reklamları içeren güncel bir 
reklam veri tabanı oluşturulması; 

• Her öneri sistemi için kayıtlı ve kayıtsız kul-
lanıcıların kişiselleştirme tercihini kolayca 
seçebileceği kullanıcı dostu bir seçenek 
sunulması ve öneri sistemlerinin nasıl çalış-
tığını sade bir dille açıklayan bilgilere kolay 
erişim sağlanması;

• Satıcıların kimliğinin doğrulanması için 
daha güçlü ve teknolojik çözümlerle des-
teklenmiş kontrol süreci sağlanması ve sa-
tıcıya ilişkin bilgilerin ilgili ürün sayfasında 
doğrudan erişilebilir biçimde sunulması 
gibi hususlar yer almaktadır.

AB, Çin'in Tıbbi Cihaz Kamu Alımlarında AB Pazarına Girişini Kısıtladı

Avrupa Komisyonu, Aliexpress'in 5 yıl boyunca Komisyon Denetiminde Olacağını 
Açıkladı
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TÜRKİYE – AB
AB, Kimyon, İncir ve Domateste Denetimi Artırdı, Greyfurtta Azalttı

Avrupa Komisyonu tarafından 6 ayda bir ya-

pılan gözden geçirme çerçevesinde hazırla-

nan taslak Yönetmelik ile, ülkemiz menşeli 

kimyon tohumu, kuru incir ve domateslerde 

yapılacak kontrollerin sıklığının artırılması, 

greyfurtlarda ise düşürülmesi planlanıyor.

2025 yılı Ağustos ayında yürürlüğe girmesi 

beklenen değişiklik kapsamında;

• Domateste sevkiyatların %20’si kimlik ve 
fiziksel kontrole (pestisit kalıntısı analizi) 
tabi tutulacaktır. 

• Kuru incirde resmi kontrollerde tespit 
edilen yüksek oranda uygunsuzluk nede-

niyle, kontrol oranı %20’den %30’a çıka-
rılacak ve aflatoksin analizine ek olarak 
okratoksin A analizi de zorunlu hale ge-
lecektir.

• Benzer şekilde, kimyon tohumunda resmi 
kontrollerde tespit edilen yüksek oranda 
uygunsuzluk nedeniyle, pirolizidin alka-
loidleri için yapılan kontroller %30’dan 
%50’ye çıkarılacaktır.

• 2022 yılından beri artırılmış kontrol sık-
lığına tabi olan greyfurtlarda pestisit ka-
lıntısı kontrolleri, %20’den %10’a düşürü-

lecektir.

Avrupa Komisyonu tarafından, tarım-gıda 

ürünlerinde sahtekârlık şüphelerine yönelik 

2025 yılı Nisan ayı raporu yayımlandı. 

Tağşiş, kayıtlarda oynama ve diğer ihlaller 

başlıkları altında hile şüphelerine yer verilen 

raporda, Türkiye’den gerçekleşen ithalatta 

kahve içeceği, bal peteği, tortilla ürünlerin-

de uygunsuzluk ve tağşiş ile kabak, limon, 

zeytin, armut, ayva, biber, nar ve domates 

ürünlerinde pestisit kalıntıları dâhil olmak 

üzere 28 şüpheli vaka rapora yansıdı.

AB’den Tarımsal Ürünlerde Hile Raporu: Türkiye’de 28 Vaka

Türkiye’den 4 Yeni Ürün AB’de Coğrafi İşaret Tescili Aldı

AB Resmi Gazetesi’nde Haziran ayında ya-
yımlanan dört farklı yönetmelikle Aydın çam 
fıstığı, Afyon pastırması, Afyon sucuğu ve Ga-

ziantep fıstık ezmesinin AB’de coğrafi işaret 
tescili aldığı açıklandı. Böylelikle, AB coğrafi 
işaret tescili alan ürün sayımız 36’ya yükseldi.

AB'nin Türkiye Büyükelçisi Ossowski, 
Almanya'nın AB Büyükelçisi Olarak Atandı

2024 yılı Eylül ayında AB’nin Türkiye Büyükel-
çisi olarak göreve başlayan Thomas Ossowski, 
Almanya’nın AB Büyükelçisi olarak görevlen-
dirildi.
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IPA III - GOAL 
(Dijital Mentorluğu Üst Seviyeye Taşımak için Daha Yeşil Birlikler)

İsveç Ulusal Günü 
Resepsiyonu

Haziran 2025 itibarıyla 18. 
ayına giren proje kapsamında, 
13 Haziran 2025 tarihinde 
TİM Başkan Vekili Kutlu 
KARAVELİOĞLU, Avrupa Birliği 
Türkiye Delegasyonu Ticaret 
ve Ekonomi Bölüm Başkanı 
Dominik OLEWINSKI ve Dışişleri 
Bakanlığı AB Başkanlığı Mali 
İşbirliği ve Proje Uygulama 
Genel Müdürü Bülent ÖZCAN’ın 
teşrifleriyle “Yeşil Dönüşüm 
Ankara Ekosistem Buluşması” 
gerçekleştirildi. ARDVENTURE 
Tekmer’de gerçekleştirilen 
etkinlik; GOAL projesi ve dijital 
mentorluk platformu sunumları 
ile yeşil dönüşüm üzerine ulusal ve uluslararası sektör paydaşlarının katıldığı iki panele 
sahne oldu. 
Projenin sonraki aşamasında TİM ve İhracatçı Birliklerimizin personelinin yeşil dönüşüm 
eğitimleri alması, GOAL Dijital Mentorluk Platformuna dair uzmanlık kazanması ve 
akabinde ihracatçı firmalarımıza mentorluk vermesi hedefleniyor.

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) olarak, 
17 Haziran 2025 tarihinde İstanbul'da 
düzenlenen İsveç Ulusal Günü resepsiyonuna 
katılım gösterdik. Türk iş dünyasını temsilen, 
İsveç Başkonsolosu Johanna STRÖMQUIST 
ile bir araya gelme fırsatı bulduk. Türkiye'nin 
ihracat potansiyelini vurgulamak ve 
gelecekteki ticari diyaloglara kapı aralamak 
amacıyla görüş alışverişinde bulunduk.
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IPA III - TACT  
(Sürdürülebilir Endüstri Dönüşümü Kilit Sektörlerinin Desteklenmesi)

Dijital Avrupa/ADİM - MIDAS 
(Türkiye’nin Entegre Dijital Üretimini Geliştirme Merkezi)

İHKİB liderliğinde ve TİM koordinatör 
ortaklığında 36 ay sürecek projede 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
koordinasyonunda proje ihale 
aşamasının ilk kısmı Kasım 2024 
itibarıyla tamamlandı. İkinci aşama olan 
Mayıs-Haziran dönemi toplantılarında 
son aşamaya geçildi. Bu aşamanın 
tamamlanmasıyla birlikte, sektörel 
paydaşların aktif katılımını sağlayacak 
etkinlikler ile tekstil ve hazır giyim 
sektörlerinde karbon ayak izi ölçüm 
süreçleri için gerekli altyapının 
geliştirilerek uygulanması hedefleniyor.

Türkiye'de kurulan ilk 5 
Avrupa Dijital İnovasyon 
Merkezinden (ADİM) biri 
olan MIDAS, Dijital Avrupa 
programı kapsamında 
geliştirdiği projeyle 
imalat sanayindeki 
KOBİ’lerin dijitalleşme ve 
sürdürülebilirlik odaklı 
dönüşüm ihtiyaçlarına 
kapsamlı hizmetlerle yanıt 
vermeyi hedefliyor. Projenin 
TİM liderliğindeki ADİM’lerle 
Ağ Oluşturma ve Ekosistem 
Geliştirme iş paketinin ilk 
teknik toplantısı; 19 Haziran 2025 tarihinde Marmara Üniversitesi, İTÜ ARI Teknokent ve 
İHKİB’in katılımlarıyla çevrim içi olarak gerçekleştirildi.


